
OBSAH

strana

о
I. kapitola : PÉČE O ZEMĚDĚLSKÝ PUDNÍ FOND 3

Z materiálů stranických a státních orgánů 4
Zákon č. 124/1976 Sb., úplné zněni zákona č. 53/1966 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, Jak vyplývá ze změn 
a doplnění provedených zákonem č. 75/1976 Sb. 9
Vyhláška federálního ministerstva zemědělství a výživy
č. 142/1976 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 26
Zákon ČNR č. 77/1976 Sb., o působnosti orgánů ochrany 
zemědělského půdního fondu České socialistické republiky 3B
Zákon ČNR č. 77/1969 Sb., ve znění zákona č. 175/1982 Sb., 
o státním fondu pro zúrodnění půdy 43
Nařízeni vlády ČSSR č. 102/1976 Sb., o odstraňováni ekono
mické újmy socialistických zemědělských organizací 48
Nařízení vlády ČSSR č. 39/1984 Sb., o sazbách odvodů za
odnětí zemědělské půdy zemědělské výrobě 53

Pokyn ministrů zemědělství a výživy ze dne 17.8.1981 
čj. PM 015-880/1981 к zajištěni ochrany a využívání země
dělského půdního fondu v socialistických zemědělských 
organizací 61
Usnesení vlády ČSSR ze dne 22. října 1981 č. 292 o výsled
ku prověrky hospodařeni se zemědělským půdním fondem a o 
zpřísněni postupu při rozhodování o ochraně a zvelebováni 
zemědělského půdního fondu 72
Usnesení vlády ČSR ze dne 3. února 1982 č. 28 к návrhu na 
zajištění úkolů vyplývajících z usneseni vlády ČSSR ze dne 
22. října 1981 č. 292 o výsledku prověrky hospodaření se 
zemědělským půdním fondem a zpřísnění postupu při rozhodo
váni o ochraně a zvelebováni zemědělského půdního fondu 75
Pokyn ministra zemědělství a výživy ČSR ze dne 12. února 
1982 čj. 528/82-11 (reg.č. P 13/82) к uplatnění zpřísněné 
ochrany zemědšlského půdního fondu, jeho plánovitému zúro- 
dňováni a řádnému využívání 85
Zásady přípravy a provádění náhradní rekultivace podle
usneseni vlády ČSR ze dne 3.února 1982 č. 28, 90
čj. 40-135/1983-413 (reg.č. P 12/83)
Dohoda o sjednocení praxe při stanoveni rozsahu náhradních 
rekultivací a při ochraně zemědělské půdy nejlepši bonitních 
tříd, (MZVž ČSR čj. 2176/83 - 413 j MPVž SSR čj. 11 467/83) 98
Ss~nam dalších pramenů a dokumentů v oblasti péče o země
dělský půdní fond 100

II. kapitola : PÉČE 0 PŘETVÁŘENÍ ZEMĚDĚLSKÉ KRA3INY 101
Vládní nařízení č. 47/1955 Sb., o opatřeních v oboru
hospodářsko-technických úprav pozemků 102

217



strana

Vyhláška ministerstva zemědělství a lesního hospodářství 
č. 27/1958 Sb., kterou se vydávají prováděcí předpisy к 
vládnímu nařízení o opatřeních v oboru hospodářsko-tech- 
nických úprav pozemků
Pokyny pro přípravu a schvalováni projektů p zemkových 
úprav z hlediska jejich vlivu na krajinné prostředíj 
květen 1975
Metodika projektu souhrnných pozemkových úprav 
čj. 1268/1976-213 ze dne 24.12.1976, publikována ve Věst
níku ministerstva zemědělství a výživy ČSR částka 10/1976

III. kapitola : PÉČE 0 LESNÍ PUDNÍ FOND A LESY 
Zákon č. 61/1977 Sb., o lesích
Zákon ČNR č. 96/1977 Sb., 0 hospodaření v lesích a stát
ní správě lesního hospodářství
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR 
č. 99/1977 Sb., o postupu při ochraně lesního půdního fondu
Vyhláška federálního ministerstva pro technický a investič
ní rozvoj č. 12/1978 Sb., o ochraně lesního půdního fondu 
při územně plánovací činnosti
Vyhláška ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR 
č. 13/1978 Sb., o kategorizaci lesů»způsobech hospodaře

ní a lesnim hospodářském plánování
Směrnice ministerstva lesního a vodního hospodářství ČSR 
čj. 35 O50/0SS/79 ze dne 1. června 1979 к postupu při vy
nětí pozemků z lesního půdního fondu pro výstavbu rekreač
ních chat a rekreačních objektů

Seznam dalších pramenu a dokumentů v oblasti páče o lesní 
půdní fond a lesy

y%.

109

125

135

145
146

163

184

191

195

210

215

OBSAH 217


